1. ET RESPONDENS (pergens respondere Scribis, eorumque incredulitatem confutare) Jesus, dixit iterum in parabolis (per parabolas, parabolice) eis, dicens:

2. SIMILE FACTUM EST REGNUM CÆLORUM HOMINI REGI, QUI FECIT NUPTIAS FILIO SUO. — *q. d.* Similiter agitur in regno cælorum, id est in Ecclesia militante in terris et tendente in cælum, perinde ac si rex faceret nuptias filio suo, etc. Nam alioqui regnum cælorum directe et præcise non est simile homini regi, sed humano regno. Vide Canonem 28. Fusc hæc parabolam pertractat S. Gregorius, hom. 38 in *Evang.*

Parabola regis ad Lucas, cap. XIV, 16. Unde Maldonatus censet hæc esse eandem cum illa; Mattheum enim hic non vultis. servasse ordinem historie. Verius S. Augustinus,

lib. II *De Consensu Evang.*, cap. LXXI; S. Gregorius, S. Thomas, Jansenius et alii censent aliam esse hæc parabolam ab illa Lucæ; vel certe eandem, sed his aliterque repetitam; conferenti enim utramque patet plura in iis esse diversa. Nam, ut alla taceam, Lucas asserit illam a Christo dictam in domo Pharisei, Mattheus vero hic publice in templo, ut patet ex cap. XXI, 23. Rursum Lucas nuptias hæc cenam vocat, Mattheus vero prandium; nisi respondeas cum S. Gregorio, *hom. 38* jam citata, ipsum prandium cenam vocari, quod apud antiquos hora nona, quæ ad vesperam et cenam vergit, prandium fieret.

3. ET MISIT SERVOS SUOS VOCARE INVITATOS AD NUPTIAS, ET NOLEBANT VENIRE.

4. ITERUM MISIT ALIOS SERVOS, DICENS: DICITE INVITATIS: ECCE PRANDIUM MEUM PARAVI, TAURI MEI